РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. У руссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№ / / /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06 » ___п л ___ 20 а  г.

Об утверждении плановых показателей
объемов доходов от оказания платных услуг
бюджетными учреждениями Ю тазинского
муниципального района на 2017 год

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.02.2017г.  №120 «Об утверждении
плановых показателей объемов доходов,  полученных от оказания
платных услуг учреждениями Республики Татарстан,  на 2017 год», в
целях развития сферы платных услуг, оказываемых учреждениями
Ютазинского муниципального района, Исполнительный комитет
Ютазинского муниципального района постановляет:

1. Установить отраслевым отделам Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района плановые показатели
объемов доходов от оказания платных услуг
подведомственными бюджетными учреждениями в разрезе
видов платных услуг на 2017 год в разрезе согласно
приложению.

2. Рекомендовать начальникам отраслевых отделов
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального
района изучить возможности каждого подведомственного
муниципального бюджетного учреждения,  принять
соответствующие нормативно-правовые акты по доведению до
каждого подведомственного учреждения плановых показателей
объемов доходов от оказания платных услуг.

3. Бюджетным учреждениям Ютазинского муниципального района
представлять в Финансово-бюджетную палату Ютазинского
муниципального района информацию о выполнении
показателей объемов доходов,  полученных учреждениями от
оказания платных услуг:

-  ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за
отчетным;

-  по итогам 2017 года -  не позднее 20 января 2018 года.

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

4. Финансово-бюджетной палате представлять в Исполнительный
комитет Ютазинского муниципального района и Министерство
финансов РТ информацию о выполнении показателей объемов
доходов, полученных муниципальными бюджетными
учреждениями района от оказания платных услуг:

-  ежемесячно,  не позднее 25 числа месяца, следующего за
отчетным;

-  по итогам 2017 года -  не позднее 1 февраля 2018 года.
5. Бюджетным учреждениям Ютазинского муниципального района

направлять не менее 75 процентов доходов,  полученных от
оказания платных услуг, на выплату заработной платы.

6. Признать утратившим силу постановление Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района от 04.03.2016г.
№174 «Об утверждении плановых показателей объемов доходов
от оказания платных услуг бюджетными учреждениями
Ютазинского муниципального района на 2016 год»

7. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января
2017г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя руководителя Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального района.

Руководитель - (Л
Исполнительного комитета С (\ nyQuGj Р.Ф.Вадигуллин

А . В . С у ч к о в а
2 - 80-12

П р и л о ж е н и е  к П о с т а н о в л е н и ю
И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а
Ю т а з и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  от  « Ж » ______ _ 2 0 1 7 г .

Плановые показатели
объемов доходов от оказании платных услуг бюджетными

учреждениями Ютазинского муниципального  района.

№
п/п Наименование отраслей

Объем
доходов,

тыс.рублей
1 2 3

ИТОГО 10 787,0

1. Учреждении образовании Ютазинского
муниципального  района 9 677,0
в том числе
ШКОЛЫ 7 567,0
выручка столовых 7 567,0
УЧРЕЖДЕНИЯ Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О
О Б Р А З О В А Н И Я  Х У Д О Ж Е С Т В Е Н Н О
ЭСТЕТИЧЕСКОГО НАРАВЛЕНИЯ 360,0
образовательные услуги (плата за обучение в
учреждениях среднего профессионального
образования, детской цирковой школе и др.) 360,0
МН О ГО П РО Ф ЛЬН Ы Е У Ч РЕ Ж ДЕН И Я
ДОП О ЛН И Т Е ЛЬ Н О ГО  ОБР АЗОВАНИЯ 80,0
Реализация продукции подсобного хозяйства,
учебных мастерских 80,0
СПОРТИВНЫЕ ШКОЛЫ 1 670,0
посещение занятий по физической культуре и
спорту 1 490,0
Прокат инвентаря и оборудования для проведения
досуга и отдыха 180,0

2. Культура 80,0
в том числе
продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей, выставок и др.), читательских билетов,
абонементов 80,0

3. Молодежная политика и спорт 30,0
в том числе
ДЕТСКИЕ ОЗ Д О РО ВИ Т Е Л Ь Н Ы Е  ЛАГЕРЯ 30,0
Прочие услуги (услуги транспорта,
информационно-консультационные услуги, ремонт
спортинвентаря,  проживание в общежитие,
питание и др.) 30,0

4. Прочие 1 000,0
Прочие транспортные услуги 1 000,0